(POCAL), consistindo na 10.ª Alteração ao Orçamento da Despesa e que apresentava os 

seguintes valores:--------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------ORÇAMENTO DA DESPESA:------------------------------------------------------------------ 

----------Inscrições/Reforços: 6.500,00 € (seis mil e quinhentos euros);------------------------------ 

----------Diminuições/Anulações: 6.500,00 € (seis mil e quinhentos euros);------------------------- 

----------Os referidos documentos, vão ficar arquivados no maço de documentos respeitantes à 

presente acta, tendo a Câmara Municipal deliberado, por maioria, com quatro votos a favor dos 

Eleitos pelo Partido Socialista e três votos contra dos Eleitos pela Coligação Democrática

[...]

Socialista e a abstenção dos Eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foram ratificados os 

despachos dos Senhores Presidente e do Senhor Vereador Carlos Alberto Silva Oliveira que, no 

período de   14/12/2005 a   22/12/2005, autorizaram pagamentos no valor de €  1.153.896,69 

(UM MILHÃO, CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E 

SEIS EUROS E SESSENTA E NOVE CÊNTIMOS), conforme  competência  que  foi   

conferida  ao  Senhor  Presidente da Câmara por deliberação tomada em reunião ordinária de  

vinte e três  de Janeiro de dois mil e dois, cuja relação vai ficar arquivada no maço de

[...]

tratar de um seu familiar.------------------------------------------------------------------------------------- 

----------RESUMO  DIÁRIO  DA  TESOURARIA:- Foi presente o resumo diário da 

Tesouraria, respeitante ao dia 2006/01/04, que acusava um total de disponibilidades da 

importância de € 1.624.388,67 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E VINTE E QUATRO MIL, 

TREZENTOS E OITENTA E OITO EUROS E SESSENTA E SETE CÊNTIMOS), constando 

em caixa: €  502,51 (QUINHENTOS E DOIS EUROS E CINQUENTA E UM CÊNTIMOS)    

e depositado em Instituições Bancárias: € 1.623.886,16 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E 

VINTE E TRÊS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SEIS EUROS E DEZASSEIS 

CÊNTIMOS), tendo a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento.-------------------------- 

----------II.3 – DIVISÃO DE APROVISIONAMENTO E GEST ÃO DE STOCKS------------

----------II.3.1 – SECÇÃO DE PATRIMÓNIO------------ ---------------------------------------------